
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

{Л. лохю № 

ГУАП 
№ 05-427/20 

QT 12.11.2020 

5 

Об организации образовательной деятельности ГУАП в период 
с 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г. 

Во исполнение требований приказа Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от И ноября 2020 г. № 1402 «О мерах 
по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 
в образовательных организациях высшего образования» (далее - приказ 
Минобрнауки России от 11 ноября 2020 г. № 1402), руководствуясь 
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13 марта 2020 г. № 121 
«О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления 
Правительства Санкт-Петербурга от 11 ноября 2020 г. № 904) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Проректору по учебной деятельности Матьяшу В.А., директорам 
институтов, деканам факультетов с 13 ноября 2020 г. по 6 февраля 2021 г. 
обеспечить реализацию образовательных программ высшего образования и 
среднего профессионального образования всех форм обучения с применением 
исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в полном объеме, в том числе: 

1.1. Учебных занятий - в соответствии с расписанием занятий в сроки, 
установленные календарными учебными графиками. 

1.2. Промежуточной аттестации - в соответствии с расписанием 
экзаменационной сессии в сроки, установленные календарными учебными 
графиками. 

1.3. Государственной итоговой аттестации — в соответствии с расписанием 
государственных аттестационных испытаний в сроки, установленные календарными 
учебными графиками. 

1.4. Практик, проводимых на базе ГУАП - в соответствии с календарными 
учебными графиками. 

2. Проректору по образовательным технологиям и инновационной 
деятельности Шишлакову В.Ф., декану ФДПО Мельниченко A.M. с 13 ноября 



2 

2020 г. по 6 февраля 2021 г. обеспечить реализацию образовательных программ 
дополнительного образования и дополнительного профессионального 
образования с применением исключительно электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в полном объеме в соответствии 
календарными учебными графиками. 

3. Проректору по международной деятельности Лосеву К.В. обеспечить 
контроль за качеством реализации образовательных программ с применением 
исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий с учетом индивидуальных потребностей иностранных обучающихся. 

4. Признать утратившими силу распоряжение ГУАП от 09 ноября 2020 г. 
№11-92/20 «Об организации образовательного процесса в ГУАП в осеннем 
семестре 2020-2021 учебного года в условиях противодействия новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» и распоряжение ГУАП от 10 ноября 
2020 г. JNo 11-94/20 «Об организации образовательного процесса в ГУАП в осеннем 
семестре 2020-2021 учебного года в условиях противодействия новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

5. Директору центра информационных технологий Космачеву В.М., 
начальнику управления информатизации Трифоновой Ю.В. обеспечить 
бесперебойную работу информационных и технических средств электронной 
информационно-образовательной среды ГУАП в условиях повышенной 
нагрузки. 

6. Директору центра информационных технологий Космачеву В.М. 
разместить настоящий приказ в информационной сети ГУАП. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по учебной деятельности В.А. Матьяша, проректора по образовательным 
технологиям и инновационной деятельности Шишлакова В.Ф., проректора по 
международной деятельности Лосева К.В. 

Ректор Ю.А. Антохина 


